
 

 

 

 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova – Republic of Kosovo  

  

Komuna e Prishtinës 
 Opština Priština – Municipality of Prishtina      

                

              

                   

 

 Në bazë të Nenit 8, paragrafi 1 dhe 2 të Ligjit të Punës Nr. 03/L-212 (Gazeta Zyrtare e Republikës 

së Kosovës, Nr. 90/2010), Nenit 5, pikës c. të Ligjit për Arsimin në Komunat e Republikës së  

Kosovës Nr. 03/L-068, Nenit 2, paragrafi 1 të Udhëzimit Administrativ për Procedurën e zgjedhjes 

së personelit arsimor në shkollë Nr. 17/2009, po ashtu, në bazë të Udhëzimit Administrativ 09/2014, 

Procedurës së Përzgjedhjes, Kritereve të Para seleksionimit, Rezultateve të Intervistimit dhe 

bazuar në propozimet e Komisioneve Vlerësuese-Intervistuese: 

 

DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT (DKA) E KOMUNËS SË PRISHTINËS 

KA BËRË PËRZGJEDHJEN E KANDIDATËVE PËRFUNDIMTARË 

PËR POZITAT E SHPALLURA ME KONKURSIN E DATËS 25 SHTATOR 2014 

 

LISTA E KANDIDATËVE TË PËRZGJEDHUR SIPAS POZITAVE 

 

Nr. Niveli Institucioni/Shkolla Vendi Pozita/Vendi i lirë 
Kodi i 

pozitës 
Përzgjedhja 

 

1 

 

IP 

 

Ardhmenia 

 

Prishtinë 

Një motër edukator/e për  moshën  1-3 

vjeç 
01 Marigona Januzi 

Një motër edukator/e për  moshën  2-3 

vjeç 
02 Tringa Mustafa 

2 SHFMU Pavarësia Prishtinë 

Një mësues/e për mësim klasor 03 
Njomza Maxharraj -
Veselaj 

 

Një mësues/e për mësim klasor 
04 Drita Pulaj 

 

  3 
SHFMU Azemi e Salihu 

  

Dabishec 

Prishtinë 

Një arsimtar /e për matematikë 05 Valbona Pushkolli 

 

Një arsimtar/e për biologji 

 

06 Armend Tërshana 

 

  4 

 

SHFMU 

 

Avni Rrustemi 

Mramor 

Prishtinë 

Një mësues/e për mësim klasor (PNF 

Halitaj) 
07 Musli Gashi 



Mramor 

Prishtinë 

Një mësues/e për mësim klasor (PNF 

Suteskë) 
08 Ibadete Berisha 

  5 
SHFMU Shkëndija 

Hajvali 

Prishtinë 
Një mësues/e për mësim klasor 09 Antigona Uka 

 

6 SHFMU Xhavit Ahmeti Prishtinë Një arsimtar/e për edukatë fizike 10 Sabri Makolli 

 

7 

 

SHFMU Zenel Hajdini Prishtinë 

Një arsimtar/e për edukatë fizike  11 Burneta Rama 

 

Një mësues/e për mësim klasor  

 

12 Burbuqe Jakupi 

 

8 

 

 

SHFMU 7 Marsi 
Prishtinë 

 

Një arsimtar/e për kulturë muzikore  

(10 orë në 7 Mars, 6 orë në Zenel 

Hajdini dhe 6 orë në Eqrem Çabej 

13 Erëza Rexhepi 

 

09 
SHFMU Tefik Çanga 

Koliq 

Prishtinë 

Një arsimtar/e për kulturë muzikore    

(8 orë) 
14 Naim Llumnica 

10 SHFMU Faik Konica Prishtinë Një mësues/e për mësim klasor 15 
Valbona Thaçi-
Bajqinca 

 

11 
SHFMU Naim Frashëri Prishtinë 

Një edukator/e mbështetës (për fëmijë 

me nevoja të veçanta) 
16 Anulohet kjo pozitë 

12 SHFMU Fan  Noli 

Marec 

Prishtinë 

Një mësues/e për mësim klasor (PNF 

Gërbesh) 
17 Arta Bytyqi 

Një arsimtar/e për art figurativ ( Fan 

Noli 3 orë, Liria 3 orë dhe Ramiz 

Sadiku 2 orë) 

18 Violeta Islamaj 

13 SHFMU Asim Vokshi Prishtinë Një mësues/e për mësim klasor 19 Fitore Sherifi 

14 SHML Sami Frashëri Prishtinë 

Një profesor për gjuhë angleze 20 Prespë Gashi 

Një profesor  për gjeografi 21 Ilir Krasniqi 

Një profesor  për matematikë ( 11 ore) 22 Bleta Ibrahimi 

Një profesor për fizikë 23 Xhevdet Podrimaj 

Një profesor për edukim mediatik dhe 

sjellje devijante –zgjedhore (sociolog) 

16 ore 

24 Bardhyl Plakolli 

15 SHML 7 Shtatori Prishtinë 

Një profesor  për gjuhë frënge ( 7 

Shtatori 10 orë,  në gjimnazin Sami 

Frashëri 8 orë) 

25 Krenare Luma 

       

16 SHML Xhevdet Doda Prishtinë 

-Një profesor  për gjuhë latine ( 11 

orë) 
26 Florentina Hoxha 

 

-Një profesor për  mbrojtje të 

ambientit –zgjedhore (10 orë) 

 

27 Blerina Hoxha 

-Një profesor për matematikë 13orë 

 
28 Bujar Demolli 

17 SHML Gjin Gazulli Prishtinë  
Një profesor  për fizikë  (10 orë në 

Gjin Gazulli dhe 3 orë në Xhevdet 

Dodë)   

29 Antigonë Brahimi 



18 SHML Prenk Jakova Prishtinë 

 

Një profesor  për piano 

 

30 
Nuk ka pasur 
kandidat 

       

19 
SHML 

 

Dr. Ali Sokoli 

 

Prishtinë 

 

Një profesor  për Informatikë 

 

31 

 
Gazmire Hoda 

Një profesor  për biologji ( 6 orë në 

Dr. Ali Sokoli dhe 3 orë Xhevdet 

Doda 

32 Valmira Kostanica 

20 SHML 28 Nëntori 
Prishtinë 

 
Një profesor  për matematikë 33 Elida Toqilla 

 


